11

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2012

                 № 21
пгт. Излучинск

	О проведении открытого конкурса на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск

В рамках мероприятий по подготовке к организации празднования      25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск, с целью привлечения организаций, расположенных на территории городского поселения Излучинск, а также жителей поселения к подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию юбилея поселка городского типа Излучинск:
1. В срок с 01 февраля по 14 мая 2012 года провести открытый конкурс на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск.

2. Утвердить:

состав организационного комитета по проведению открытого конкурса на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск согласно приложению 1;
план мероприятий по проведению открытого конкурса на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия городского поселения Излучинск согласно приложению 2;

положение об открытом конкурсе на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск согласно приложению 3;

смету расходов по проведению открытого конкурса на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия городского поселения Излучинск согласно приложению 4.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (В.Н. Жуйкова):
опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск;

обеспечить информационное сопровождение конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения Излучинск.
4. Управлению по экономике, финансам и бюджетному учету       (В.А. Берновик) оплатить расходы за счет утвержденной сметы расходов на 2012 год согласно приложению 4.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.

	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик

Приложение 1 к постановлению

  администрации поселения

                                                            от 01.02.2012 № 21
СОСТАВ
организационного комитета по проведению открытого конкурса
на лучший эскиз эмблемы празднования
25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск
	Председатель

организационного комитета:

	Сорокина

Наталия Петровна

	– глава городского поселения

	Заместитель председателя

организационного комитета:

	Обрящикова

Мария Александровна

	– управляющий делами

администрации поселения

	Члены организационного комитета:

	Жуйкова

Валентина Николаевна

	– начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Лобик

Сергей Викторович

	– специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Бардина-Слотюк

Наталья Владимировна

	– главный специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Колпикова

Ирина Анатольевна

	– специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Солонина

Татьяна Ивановна

	– директор МОУ ДОД «Детская школа искусств им. А.В. Ливна» (по согласованию)

	Мельник

Надежда Григорьевна

	– директор МБОУ РЦДОД «Спектр»

(по согласованию)

	Шумаева

Ольга Николаевна

	– директор МБУ «Районный молодежный центр «Луч» (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 01.02.2012 № 21
ПЛАН

мероприятий по проведению открытого конкурса
на лучший эскиз эмблемы празднования
25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Дата и место

проведения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Сбор эскизов эмблем
	до 01.05.2012,

кабинет 212    администрации  гп. Излучинск
	Бардина-Слотюк Н.В. – главный специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	2.
	Изготовление дипломов участников
	до 11.05.2012
	Колпикова И.А. – специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	3.
	Приобретение призов
	до 11.05.2012
	Лобик С.В. – специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами;

Колпикова И.А. – специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	4.
	Отбор лучших эмблем и подведение итогов конкурса
	май, 2012
	Оргкомитет

	5.
	Награждение победителей и участников конкурса
	май, 2012

актовый зал    администрации

гп. Излучинск
	Жуйкова В.Н. – начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

Приложение 3 к постановлению

администрации поселения

от 01.02.2012 № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению открытого конкурса
на лучший эскиз эмблемы празднования
25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск
I. Общие положения

1.1. Положение о проведении открытого конкурса на лучший эскиз эмблемы празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск (далее – Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, в том числе условия участия в Конкурсе, порядок рассмотрения конкурсных работ и выявление победителя, объявления результатов Конкурса, а также размер и форму поощрения.

1.2. Конкурс проводится администрацией городского поселения Излучинск (далее – Организаторы Конкурса).

II. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса – привлечение внимания жителей к общественной жизни поселения, стимулирование творческой активности населения.

2.2.  Задачи Конкурса – создание яркого, выразительного образа эмблемы праздника, которая может быть использована при праздничном оформлении поселка, сувенирной, печатной и иной продукции, изготавливаемой в рамках празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск.
III. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть коллективы предприятий и организаций всех форм собственности, творческих мастерских и студий, учебных заведений и иные юридические и физические лица без ограничения возраста (далее – Участники Конкурса).
IV. Сроки проведения Конкурса

4.1. Прием заявок и конкурсных работ осуществляется с 01 февраля 2012 года до 30 апреля 2012 года в отделе по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск по адресу: ул. Энергетиков, 6, пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628634, администрация городского поселения Излучинск, кабинет 212, E-mail: admizl@rambler.ru.
Документы, поступившие позже, не рассматриваются.
4.2. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса состоится в мае 2012 года.

V. Условия проведения Конкурса

5.1. Эмблема, посвященная 25-летию со дня образования поселка городского типа Излучинск, станет художественным отображением юбилея.

5.2. Праздничные мероприятия будут проходить на территории поселения в течение всего 2013 года.
5.3. Лучший эскиз эмблемы станет основой для официальной эмблемы празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск и будет использована при праздничном оформлении поселка, размещена на продукции, изготавливаемой в рамках празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск. Эмблема должна создать верный эмоциональный тон празднования юбилея и будет являться общепризнанным условным знаком юбилейного года поселка городского типа Излучинск.

5.4. Эмблема должна быть красочной, привлекающей внимание, с простыми понятными образами, может включать в себя оригинальное написание слов и словосочетаний «поселок», «Излучинск», «25 лет» и т.д. на русском языке и соответствующее ему изображение – графический символ.
5.5. В заявке на участие в Конкурсе должны быть указаны:

для физических лиц – фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес и номер контактного телефона, адрес электронной почты, комментарии к эскизу эмблемы с описанием символов эмблемы (Приложение 1 к Положению); для юридических лиц – полное наименование организации, фамилия, имя, отчество, должность руководителя организации, фамилия, имя, отчество, дата рождения, должность автора работы, юридический и фактический адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, комментарии к эскизу эмблемы с описанием символов эмблемы (Приложение 2 к Положению).
5.6. Эскиз эмблемы должен быть представлен в цветном исполнении на жестких планшетах формата А3 и в электронном виде (макет эмблемы предоставляется в файловом формате jpg или png (с прозрачным фоном), разрешение 300 dri)). Победитель конкурса приносит макет в файловом формате psd (Adobe Photoshop CS, версия 8.0 или выше) или cdr (CorelDRAW X4, версия 14 или выше).
5.7. Не допускается включение в эскиз эмблемы изображение эмблем или их фрагментов из официальной символики ранее проводимых мероприятий.
5.8.  Поступающие на Конкурс материалы регистрируются в отделе по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск.
VI. Авторские права
6.1. Каждый участник гарантирует, что эскиз эмблемы, представленный для участия в Конкурсе, создан им лично, освобожден от авторских прав и требований третьих лиц. В случае выявления фактов нарушения прав третьих лиц, участник в полной мере принимает на себя ответственность, связанную с таким нарушением в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Присылая свои работы на Конкурс, авторы автоматически дают право Организаторам Конкурса на использование присланного материала в некоммерческих целях (размещение в Интернете, в печатных изданиях, на выставочных стендах).

VII. Критерии оценки Конкурса

7.1. Представленные на Конкурс эскизы должны отвечать следующим критериям:
7.1.1. Высокий художественный уровень выполнения работы.
7.1.2. Символичность. На изображении эмблемы должны присутствовать характерные и узнаваемые объекты или символы поселка городского типа Излучинск.
7.1.3. Легкость для восприятия. Эмблема должна быть понятна большинству зрителей.
7.1.4. Новизна цветовых решений и художественных приемов, оригинальность и торжественность.
7.1.5. Технологичность и простота тиражирования. Эмблема должна воспроизводиться без утраты значения на любых носителях. Ее можно печатать в цветном и черно-белом воспроизведении, размещать на различных носителях (бумага, экран, металл, камень и т.д.).
7.1.6. Запоминаемость.
7.1.7. Композиционная целостность и выразительность дизайна.
VIII. Порядок подведения итогов Конкурса

8.1. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией, сформированной из членов оргкомитета Конкурса (далее – Конкурсная комиссия).
8.2. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителя.
8.3. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами Конкурсной комиссии.
8.4. Все участники Конкурса, не вошедшие в число победителей, награждаются дипломами участника Конкурса.

8.5. Эскиз эмблемы, занявший первое место, объявляется официальным символом празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск.
Конкурсная комиссия вправе не признавать ни один из представленных эскизов, заслуживающим присуждения права стать официальной эмблемой поселка городского типа Излучинск и победителем Конкурса.

8.6. Эскизы эмблем, занявшие второе, третье места могут по решению Конкурсной комиссии получить статус официальных знаков атрибутики празднования 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск.
8.7. Премированные эскизы поступают в собственность организатора Конкурса и возврату авторам не подлежат.
IX. Награждение победителей Конкурса
9.1. Победители Конкурса награждаются дипломами победителей и ценными призами.
9.2. Итоги Конкурса подводятся Конкурсной комиссией. Информация об итогах Конкурса и изображение эмблемы-победителя публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте городского поселения Излучинск.

           Приложение 1 к Положению

ЗАЯВКА
 физического лица на участие в открытом конкурсе
на лучший эскиз эмблемы празднования
25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск
	Ф.И.О. участника*

	Дата рождения

	Домашний адрес

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Комментарии к эскизу эмблемы

С условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).
*В случае если работа выполнена авторским коллективом, в заявке указываются сведения о каждом участнике творческого коллектива.

________________

_________________

Приложение 2 к Положению

ЗАЯВКА
юридического лица на участие в открытом конкурсе
на лучший эскиз эмблемы празднования
25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск
	Полное наименование организации

	Ф.И.О., должность руководителя организации

	Ф.И.О., дата рождения, должность автора работы*

	Юридический и фактический адрес

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Комментарии к эскизу эмблемы

С условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).
*В случае если работа выполнена авторским коллективом, в заявке указываются сведения о каждом участнике творческого коллектива.

________________

_________________

        Приложение 4 к постановлению
администрации поселения

от 01.02.2012 № 21
СМЕТА

на подготовку и проведение открытого конкурса

на лучший эскиз эмблемы празднования

25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск

Приобретение призов:
11 500 руб.

ИТОГО: 11 500 руб. (одиннадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек).